

D o d a t e k č . 1
k realizační smlouvě č. 2020/0580/ODaS ze dne 14.4.2020

Objednatel: **Statutární město Kladno**
se sídlem: nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno
zastoupené Mgr. Milanem Volfem, primátorem Statutárního města Kladna
IČ: 00234516
DIČ: CZ00234516
(dále jen „**objednatel**“)

Zhotovitel: **Klika & Dvořák, s.r.o.**
se sídlem: Pavlisova 2250, 272 01 Kladno
zastoupený: Ing. Františkem Klikou, Pavlem Klikou - jednatelem
IČ: 25145959
DIČ: CZ25145959
(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1

I.

1. Objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu zadávané dle § 18 odst. 5 mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., zákona o veřejných zakázkách v platném znění, s názvem: „**Revitalizace ul. Obránců míru, Kladno**“
- 2.
3. „, se zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem o výše uvedenou veřejnou zakázku uzavřeli dne 14.4.2020 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“).
4. Smluvní strany uzavírají tento Dodatek v souladu s ustanovením článku XI. odst. 6.

II.

Předmět dodatku - změna obsahu závazku

1. Předmětem tohoto Dodatku je provedení vícepráce a méněpráce nad rozsah stanovený realizační smlouvou a z toho vyplývající změna ceny díla. Nedílnou součástí Dodatku je příloha č. 1 – Změnový list č. 1
2. Potřeba provedení víceprací a méněprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle smlouvy.

Cena za dílo - méněpráce (bez DPH):	- 1 901 061,21 Kč bez DPH
Cena za dílo - vícepráce (bez DPH):	953 709,98 Kč bez DPH
Rozdíl ceny za dílo bez DPH:	- 947 351,23 Kč bez DPH

1. V důsledku výše uvedených skutečností se v článku III. Cena za dílo, text odst. 1. nahrazuje tímto novým zněním: „1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:

Cena za dílo (bez DPH):	10 988 790,10 Kč
DPH	2 307 645,91 Kč
Cena díla celkem s DPH	13 296 436,- Kč s DPH“

2. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

III. Závěrečná ustanovení

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
4. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.
5. Dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém originále.
6. Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Kladno (objednatel) je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí, že tento dodatek i smlouva včetně dalších změn a dodatků mohou být zveřejněny.
7. Žádné z ustanovení tohoto Dodatku ani smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.
8. Nedílnou součástí Dodatku je příloha č. 1 – Změnový list č. 1

V Kladně dne dle elektronického podpisu

Za objednatele:
Statutární město Kladno

Elektronicky podepsáno
Ing. Milan von
Primátor Statutárního města Kladna

V Kladně dne dle elektronického podpisu

Za zhotovitele:
Klika & Dvořák, s.r.o.

Ing. František Klika Digitálně podepsal
Datum: 2020.11.26 12:38:51 +01'00'

Pavel Klika Digitálně podepsal
Datum: 2020.11.26 12:39:06 +01'00'

.....
Ing. František Klika, Pavel Klika
Jednatelé společnosti

Název stavby: Revitalizace ul. Obránců míru, Kladno

Změnový list č.1

		Příloha k dodatku č.1 Realizační SoD č. 2020/0580/ODaS	Částka a výměra dle smlouvy			Skutečný provedený stav			Rozdíl a odpočty			
			Jednot.									
Č	Kód	Zkrácený popis	M.j.	Množství	oena (Kč)	Celkem	Množství	oena (Kč)	Celkem	Množství	oena (Kč)	Celkem

Odpočet položek dle SoD -

5	124	Odstranění podkladu z železobetonu do tl 150 mm	m2	86,000	627,00	53 922,00	23,00	627,00	14 421,00	-63,00	627,00	-32 501,00
11	196	Dodávka poklop šachtový D1 tříko litinové D 400 , s odvětráním	kus	3,000	4 667,00	14 001,00	1,00	4 667,00	4 667,00	-2,00	4 667,00	-2 334,00
14	246	Odstranění odpadkového koše vč.odvozu a likvidace	kgpl	5,000	800,00	4 000,00	3,00	800,00	2 400,00	-2,00	800,00	-1 600,00
18	315	Odstranění dopravní značky se sloupkem s bet.patkou vč.odvozu a likvidace	kgpl	6,000	1 200,00	7 200,00	2,00	1 200,00	2 400,00	-4,00	1 200,00	-4 800,00
19	56	Napaletování vč.dodávky palet .odvoz a uskladnění žulové obrub. na úmés.	m	487,000	50,00	24 350,00	0,00	50,00	0,00	-487,000	50,00	-24 350,00
19	58	Ruční rozebrání bet.dlažeb komunikací vč.očistění a napaletování	m2	147,000	130,00	19 110,00	0,00	130,00	0,00	-147,000	130,00	-12 110,00
24	101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhuštěním	m3	44,000	103,00	4 533,80	34,60	103,00	3 563,80	-10,000	103,00	-1 030,00
28	278	Oprava teplovodního kanálu - vyzoání, zaklopení, hydroizolace, arm.beton 15 (Výška vyzdění teplovodního kanálu (tzn. dvě stěny z betonových oheň) = 2 x 1,6 m; šířka teplovodního kanálu 3 m= zaklopení teplovodního kanálu betonovým armovaným překladem - 8 min.D, 1m, šířka 3mctl. betonové vrstvy = 0,2 m)	m	50,000	2 650,00	132 500,00	0,00	2 650,00	0,00	-50,000	2 650,00	-132 500,00
27	308	Hutnění rýhy	m	283,000	20,00	5 660,00	83,00	20,00	1 660,00	-200,000	20,00	-4 000,00
30	35	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř 3 objemu do 100 m3	m3	91,900	690,00	63 411,00	41,90	690,00	28 911,00	-50,000	690,00	-34 500,00
32	328	Zahloubení inženýrských sítí max. do 1,2 m s DN max. 200	m	00,000	2 500,00	150 000,00	40,00	2 500,00	100 000,00	-20,000	2 500,00	-60 000,00
34	15	Podklad ze šetrkodrté ŠD do tl 100 mm	m2	3 512,200	89,00	344 881,60	3 097,00	89,00	303 508,00	-422,200	89,00	-41 375,60
35	213	Pokládky CS včetně dodávky,KSC I tl 20cm	m2	314,600	266,00	83 657,00	230,00	266,00	61 180,00	-84,600	266,00	-22 477,00
37	305	Výplň odvodňovacích žeber nebo trativodů kamenivem hrubým drobným frakce 16 až 63 mm	m3	33,473	1 125,00	37 657,13	0,00	1 125,00	0,00	-33,473	1 125,00	-37 657,13
38	319	Podklad ze šetrkodrté ŠD do tl 150 mm	m2	6 012,050	130,00	781 566,50	4 454,00	130,00	579 020,00	-1 553,050	130,00	-202 546,50
39	325	Dodávka písek technický tříděný	t	24,976	600,00	14 985,60	22,49	600,00	13 494,00	-2,486	600,00	-1 491,64
40	45	Statické zkoušky hutnění konstrukční pláně	kus	8,000	3 500,00	28 000,00	0,00	3 500,00	0,00	-8,000	3 500,00	-28 000,00
43	154	Kladení dlažby z mozaiky lože z kameniva	m2	192,000	610,00	117 120,00	0,00	610,00	0,00	-192,000	610,00	-117 120,00
44	16	Asfaltový beton vrstva obrusná ACQ B (ABU) tl do 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	1 544,000	245,00	378 280,00	0,00	245,00	0,00	-1 544,000	245,00	-378 280,00
46	18	Kladení zámkové dlažby tl 80 mm	m2	1 210,000	200,00	242 000,00	1 180,00	200,00	238 000,00	-30,000	200,00	-6 000,00
47	199	Spojovací posádk	m2	2 682,000	24,00	64 536,00	1 034,00	24,00	24 816,00	-1 655,000	24,00	-32 720,00
48	230	Osazení obrubníku kamenného s boční operou do lože z betonu prostého	m	42,000	322,00	13 524,00	0,00	322,00	0,00	-42,000	322,00	-13 524,00
61	314	Dodávka geotextilie do 200 g/m2 šířka 250cm	m2	440,000	47,00	20 680,00	0,00	47,00	0,00	-440,000	47,00	-20 680,00
66	166	Dodávka kostka dlažební drobná, žula velikost B/10 cm	t	43,000	2 660,00	127 880,00	0,00	2 660,00	0,00	-43,000	2 660,00	-127 880,00
67	19	Dodávka dlažba pro nevidomé 20 x 10 x 6 cm barevná	m2	97,087	460,00	44 850,82	76,32	460,00	35 061,20	-20,947	460,00	-2 582,82
61	224	Dodávka obrubník 50x8x25 cm přírodní	kus	123,000	66,00	8 118,00	53,00	60,00	3 495,00	-70,000	66,00	-4 620,00
62	24	Dodávka dlažba vegetační 17 x 24 x 6 cm přírodní	m2	1 100,040	325,00	357 513,00	970,08	325,00	315 278,00	-129,960	325,00	-42 237,00
64	27	Dodávka obrubník betonový silniční přírodní šedá 100x15x26 cm	kus	709,000	150,00	106 350,00	588,00	150,00	88 200,00	-121,000	150,00	-18 150,00
65	344	Dodávka obruba T10-100x100x250 mm	m	352,000	110,00	38 720,00	0,00	110,00	0,00	-352,000	110,00	-38 720,00
66	42	Dodávka obrubník kamenný příčný, žula, OP8 15x25	m	42,940	820,00	35 129,80	0,00	820,00	0,00	-42,940	820,00	-35 129,80
71	266	Terénní úpravy vč.dodání substrátu a osiva. tl. do 150 mm	m2	1 270,500	120,00	152 460,00	1 200,00	120,00	144 000,00	-70,500	120,00	-8 460,00
73	310	Dodávka litinový sloupek, max. hmotnosti 60 kg a výšky 1,2 m.	kus	6,000	4 500,00	27 000,00	0,00	4 500,00	0,00	-6,000	4 500,00	-27 000,00
82	212	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením nebo snížením krycího hrmoce, šoupěte nebo hydrantu	kus	21,000	1 200,00	25 200,00	8,00	1 200,00	9 600,00	-13,000	1 200,00	-15 600,00
85	268	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením nebo snížením poklopu	kus	17,000	2 100,00	35 700,00	12,00	2 100,00	25 200,00	-5,000	2 100,00	-10 500,00
88	227	Chráničky stávajících inženýrských sítí - komplet vč.zemních prací	m	95,000	1 580,00	149 200,00	25,00	1 580,00	39 000,00	-70,000	1 580,00	-102 200,00
97	115	Zřízení opláštěných žeber nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu do 1:2	m2	440,000	27,00	11 880,00	0,00	27,00	0,00	-440,000	27,00	-11 880,00
98	119	Nápojení drenážního potrubí z PVC do stávající kanalizace	kgpl	2,000	25,00	225,00	4,00	25,00	100,00	-5,000	25,00	-125,00
100	183	Dodávka koš kalový pro mříž 500x500 pozink	kus	11,000	730,00	8 030,00	9,00	730,00	6 570,00	-2,000	730,00	-1 460,00
101	187	Navrtávka kanalizace prům.150mm	kus	11,000	1 500,00	16 500,00	4,00	1 500,00	6 000,00	-7,000	1 500,00	-10 500,00
102	190	Nápojení kanalizačního potrubí z KG plastu do stávající kanalizace	kgpl	11,000	1 600,00	17 600,00	9,00	1 600,00	14 400,00	-2,000	1 600,00	-3 200,00
104	198	Dodávka mříž s rámem litinová D400, 500x500x160 mm	kus	11,000	5 000,00	55 000,00	9,00	5 000,00	45 000,00	-2,000	5 000,00	-10 000,00
105	201	Dodávka prstenec betonový pro uliční vpust vyrovnávací TBV-Q 390/90/10a, 38x6x5 cm	kus	11,000	302,00	3 322,00	9,00	302,00	2 718,00	-2,000	302,00	-604,00
106	207	Dodávka dna betonové pro uliční vpust s výtokovým otvorem TBV-Q 450/330/1a 45x33x5 cm	kus	11,000	740,00	8 140,00	9,00	740,00	6 660,00	-2,000	740,00	-1 480,00
107	236	Dodávka sítěž betonová pro uliční vpust horní TBV-Q 450/95/5d, 45x55x5 cm	kus	11,000	782,00	8 452,00	9,00	782,00	6 921,00	-2,000	782,00	-1 535,00
108	240	Dodávka sítěž betonová pro uliční vpust středová TBV-Q 450/195/5b, 45x20x5 cm	kus	11,000	340,00	3 740,00	9,00	340,00	3 080,00	-2,000	340,00	-660,00
109	25	Zřízení vpusti do 1,5 m kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální včetně dodávky	kus	11,000	6 500,00	60 500,00	9,00	6 500,00	42 500,00	-2,000	6 500,00	-11 000,00

110	237	Kladení orenážního potrubí do D 200mm	m	220,000	29,00	6 390,00	0,00	29,00	0,00	-220,000	29,00	-6 390,00
111	337	Dodávka obočka 45 st. Pro potrubí kanalizační, KG plast	kus	22,000	400,00	8 800,00	6,00	400,00	2 400,00	-16,000	400,00	-8 400,00
112	353	Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců včetně vyrovnávacího prstence vč. dodávky do 150 cm celkové výšky šachty	kus	3,000	1 365,00	4 095,00	0,00	1 365,00	0,00	-3,000	1 365,00	-4 095,00
113	358	Dodávka prstenců do 20 cm šachetní betonový vyrovnávací	kus	15,000	334,00	5 010,00	0,00	334,00	0,00	-15,000	334,00	-5 010,00
114	53	Dodávka litinový poklop čtvercový pojezdový 800x800 mm DN 400	kus	8,000	3 350,00	20 100,00	0,00	3 350,00	0,00	-8,000	3 350,00	-20 100,00
116	72	Dodávka trubka drenážní flexibilní PipeLife do D 200 mm	m	220,000	180,00	39 600,00	0,00	180,00	0,00	-220,000	180,00	-39 600,00
78	0	VRN	%	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	90 626,72	-90 626,72
												-1 901 061,21
Přípočet položek dle SoD -												
4	12	Úprava pláně v zářezech se zhměním	m2	5 510,000	23,00	126 730,00	6 175,00	23,00	142 025,00	665,00	23,00	15 295,00
7	146	Odstranění podkladu z kameniva drobného do tl 400 mm	m2	1 115,000	67,00	67 005,00	1 160,000	67,00	102 660,00	65,00	67,00	5 665,00
8	182	Hloubení rýhy pro obrubníky	m	2 478,500	75,00	185 737,50	2 560,00	75,00	192 000,00	83,50	75,00	6 262,50
10	191	Zapískování a přemetení zámkové dlažby včetně dodávky křemičitého písku	m2	2 387,780	90,00	214 900,20	2 663,00	90,00	257 670,00	475,22	90,00	42 762,80
13	235	Odstranění křovin i s kořeny	m2	45,000	320,00	14 400,00	95,00	320,00	30 400,00	50,00	320,00	16 000,00
15	3	Odstranění živичného povrchu do tl 100 mm	m2	2 547,000	50,00	127 350,00	2 615,00	50,00	130 760,00	68,00	50,00	3 400,00
118	13	Rozprostření omíčky tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	135,150	34,00	4 627,10	170,00	34,00	5 730,00	31,35	34,00	1 082,90
33	140	Kladelí vrstva ze šterkotně fr.4/8 tl 40 mm	m2	3 502,780	75,00	262 708,50	3 673,00	75,00	290 475,00	370,22	75,00	27 766,50
36	254	Lože pod obrubníky z cihel š.0,3 , hl. 0,1 m	m	2 478,500	132,00	328 898,00	2 560,00	132,00	357 920,00	83,50	132,00	11 022,00
42	126	Asfaltový beton ACO 11 tl 40 mm	m2	959,500	370,00	354 845,00	670,00	370,00	359 900,00	11,50	370,00	4 255,00
45	17	Kladení zámkové dlažby tl 60 mm	m2	2 292,780	160,00	366 844,80	2 693,00	160,00	430 830,00	400,22	160,00	64 035,20
48	26	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	2 434,500	210,00	511 245,00	2 560,00	210,00	637 800,00	125,50	210,00	26 355,00
50	253	Řez dlažby	m	230,000	120,00	27 600,00	200,00	120,00	31 200,00	30,00	120,00	3 600,00
53	354	Asfaltový beton ACP 10x tl 60 mm	m2	911,000	490,00	446 390,00	1 034,00	490,00	508 660,00	123,00	490,00	60 270,00
54	108	Dodávka dlažba vegetační 17 x 24 x 8 cm barevná	m2	49,410	395,00	18 637,95	69,50	395,00	26 757,50	21,09	395,00	8 119,65
55	135	Dodávka obrubník betonový silniční náběhový levý,pravý 100x15x25 cm	kus	32,000	235,00	7 520,00	36,00	235,00	8 460,00	4,00	235,00	940,00
58	195	Dodávka obruba silniční-zatáčka	kus	2,000	310,00	2 720,00	13,00	310,00	4 030,00	4,00	310,00	1 240,00
59	20	Dodávka dlažba 20 x 10 x 8 cm přírodní	m2	2 195,713	160,00	351 314,08	2 693,50	160,00	430 960,00	497,787	160,00	79 645,62
60	220	Dodávka obrubník betonový silniční nájezdový 100x15x15 cm	kus	34,000	129,00	4 386,00	99,00	129,00	11 481,00	55,00	129,00	7 095,00
63	247	Dodávka obrubník 100x8x25 cm přírodní	kus	1 237,000	105,00	129 855,00	1 608,50	105,00	152 862,50	571,50	105,00	60 007,50
67	55	Dodávka dlažba 20 x 10 x 8 cm přírodní	m2	63,250	305,00	28 441,25	175,10	305,00	53 405,50	81,95	305,00	24 884,25
69	218	Těsnění spár zářezkou za tepla pro komůrky š 10 mm hl 25 mm s těsnícím profilem	m	180,000	58,00	10 440,00	208,00	58,00	12 064,00	28,00	58,00	1 824,00
76	255	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 25 mm pro těsnící zářezku v živичném krytu	m	180,000	95,00	17 100,00	208,00	95,00	19 760,00	28,00	95,00	2 860,00
74	358	Výsadba stromů ČSN 46 4202 (464802) - Výpěstky okrasných dřevin, včetně dodávky kompletní (Stromy alejové vysokokmeny pro osazování ulic, se zemním balem - velikost (obvod kmínku) - 16-18 cm, výška nasazení koruny nejméně 220 cm)(Hloubení jamek, výsadba dřeviny s výměnou substrátu min 50% přikojení, zářezka a zamulčování. U stromů navíc ukořtení dřeviny vč. ochrany kmene proti poškození v místě vzepření, obalení kmene jutou (rákosovou rohoží) - bez dodání stromů i dočasných stromů zajišťuje začovatele)	kus	3,000	15 500,00	46 500,00	12,00	15 500,00	198 000,00	0,00	15 500,00	132 600,00
75	41	Řezání stávajícího živичného krytu hl do 150 mm	m	180,000	110,00	19 800,00	208,00	110,00	22 880,00	28,00	110,00	3 080,00
78	0	VRN	%	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	0,000	30 832,26	30 832,26
												647 477,48

Položky rozpočtu neobsažené v SoD -											
86	Demontáž a zpětná montáž zámkové dlažby, vč. očištění z dlažby, napaletování, hutnění, položení kladecí vrstvy a zapískování	m2	0,000	0,00	0,00	307,00	950,00	291 650,00	307,00	950,00	291 650,00
730	VRN	%	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	0,00	0,000	0,00	14 582,50
											306 232,50
Cena díla bez DPH dle Realizační smlouvy o dílo č. 2020/0580/ODaS						11 936 141,33	Rozdíl a odpočty bez DPH				-947 351,23
DPH 21%						2 506 589,67	DPH 21%				-198 943,76
Cena díla včetně DPH (v Kč)						14 442 731,00	Rozdíl včetně DPH				-1 146 294,98

Cena díla ve znění dodatku č.1	10 988 790,10 Kč
DPH 21%	2 307 645,91 Kč
Cena díla ve znění dodatku č.1 včetně DPH	13 296 436 Kč

Zhotovitel/ dodavatel:

Firma	Podpis	Datum
Klika & Dvořák, s. r. o.	 Ing. František Klika Datum: 2020.11.26 1 240 49 +0100	

Schválil:

Objednatel / investor:	Podpis	Datum
STATUTÁRNÍ MĚSTO Kladno		